
Carboidrato complexo, a malto é produzida pela transformação 
enzimática do amido de milho que com o auxílio da dextrose da 
formulação, permite uma absorção lenta após a ingestão, 
fornecendo energia ao longo do tempo. Recomendada a praticantes 
de esportes de resistência e na musculação, favorece a reposição do 
glicogênio muscular e auxilia na recuperação pós treino, poupando 
as proteínas teciduais e evitando a hipoglicemia. Maltodextrina 
ApisNutri é enriquecida com todas as vitaminas do Complexo B, 
trazendo ainda mais benefícios musculares e metabólicos.

  Apresentação
Classificação: Suplemento alimentar em pó
Peso Líquido: 1kg

⚠  Conservação e Advertências

“Este produto não é um medicamento.”
“Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na 
embalagem.”
“Mantenha fora do alcance de crianças.”
“Gestantes e/ou lactantes devem consumir este produto somente 
sob orientação de nutricionista ou médico.”
Manter a embalagem bem fechada e em local seco e fresco.
Não expor a luz solar. Após aberto consumir em até 45 dias.

🌿  Ingredientes
Ingredientes: Maltodextrina, nicotinamida, pantotenato de cálcio, 
cloridrato de piridoxina, riboflavina, cloridrato de tiamina, ácido 
fólico, biotina, cianocobalamina, aroma idêntico ao natural de 
guaraná, aroma idêntico ao natural de açaí, acidulante ácido cítrico, 
antiumectante fosfato tricálcico, edulcorantes sacarina e ciclamato e 
corantes azul brilhante e vermelho bordeaux.
ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, AVEIA, SOJA, OVOS E 
LEITE. CONTÉM GLÚTEN 

 💊  Sugestão de  (30g a 50g) em 1 copo (250mL) de água, 
suco de frutas, ou  outra bebida de sua preferência. Beba Gelado! 
Consumir uma porção antes e durante os exercícios físicos ou 
conforme orientação profissional.
Recomendação de uso: 19 (dezenove) anos ou acima.
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Cód.:273

Cód. de barras
1kg:

7899468502507

Cód. NCM: 

21069030x

Caixa de embarque
10unid./1kg.

22 x 30 x 40 cm

Peso bruto: 11kg
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x

x
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Informações

Produto 1kg.:

x

A x L x C

21 x 12,8 x 11 cm

x

Peso Líq.

1kg

x

Peso Bruto

1.1kg

x

      SABOR: GUARANÁ COM AÇAÍ

MALTOMALTO
DEXTRINADEXTRINA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 20
Porção: 50 g (5 colheres de sopa)

50 g %VD*
Valor energético (kcal) 192 10
Carboidratos (g)
nAçúcares totais (g)

48 16
2,9
2,9 6nnAçúcares adicionados (g)
15 1Sódio (mg)

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras 
saturadas, gorduras trans e  fibras alimentares.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

VITAMINAS. (50 g, %VD): Vitamina B1 (0,36 mg, 30%) • Vitamina B2 (0,39 
mg, 33%) • Vitamina B3 (4,8 mg, 32%) • Vitamina B5 (1,5 mg, 30%) • Vitamina 
B6 (0,39 mg, 30%) • Vitamina B7 (9 µg, 30%) • Vitamina B9 (74 µg, 19%) • 
Vitamina B12 (0,7 µg, 29%).

Descrição


